2020年１月 30日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先  投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

（開示事項の経過）独自の仮想通貨「LINK」の取り扱い開始に関するお知らせ

当社は、2018年８月 31日付公表の「当社子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ」の通

り、当社のグループ会社である LVC株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役：高 永受）及びその関

連会社を通じ、「LINE Token Economy」構想を発表しております。

この度、2020年１月 30日付にて、LVC株式会社において、当社及び LVC株式会社の傘下である LINE

TECH PLUS PTE. LTD.（所在地：シンガポール、代表取締役：高 永受）が発行する仮想通貨「LINK」を

日本国内における新規取扱銘柄として、2020年 4月以降に取り扱い予定であることを、添付の通りプレ

スリリースいたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件が当社の当期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

報道関係各位                                          2020.01.30
 LVC株式会社

LINE独自の仮想通貨「LINK」に関するお知らせ

LINE株式会社（所在地：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤剛、以下「LINE」）のグループ会社であり、LINEの仮想
通貨事業およびブロックチェーン関連事業を展開する LVC株式会社（所在地：東京都品川区、代表取締役：高永受、以下
「LVC」）は、両社の傘下である LINE TECH PLUS PTE. LTD.（所在地：シンガポール、代表取締役：高永受、以下
「LTP」）が発行する仮想通貨「LINK」を日本国内における新規取扱銘柄として、2020年 4月以降に取り扱い予定であ
る事をお知らせします。

LVCは、日本仮想通貨交換業協会（JVCEA）が定める新規通貨取扱いプロセスに則り、LINE独自の仮想通貨である
「LINK」における日本国内での取り扱いを準備してまいりました。「LINK」は、日米を除くグローバル向け仮想通貨交換
所「BITBOX」で 2018年 10月 16日より取り扱いを開始しておりました。

そして、この度、LVCでは、新規取扱いに向けシステム開発の準備に着手しました。「LINK」の取り扱いは 2020年 4月
以降を予定していますが、正確な日程が確定しましたら、改めてお知らせいたします。

なお、「LINK」の国内向け仮想通貨取引サービス「BITMAX」における取り扱い等の詳細については、決まり次第お知ら
せいたします。

■LINKの概要
(1) 名称：LINK（リンク）
(2) 通貨コード：LN
(3) 発行元：LINE TECH PLUS PTE. LTD.
(4) URL：https://link.network/ja/

 ■LVC株式会社の概要
(1) 名称：LVC株式会社
(2) 所在地：東京都品川区西品川一丁目 1番 1号 住友不動産大崎ガーデンタワー22階
(3) 代表者：代表取締役 高 永受/KO YOUNGSU
(4) 事業内容：仮想通貨販売所の運営、およびブロックチェーン関連事業のホールディングス会社
(5) 資本金 5,060百万円（2019年 10月 4日時点）
(6) 設立年月日：2018年 1月 31日
(7) 登録番号：仮想通貨交換業者 関東財務局長 第 00017号

■LINE TECH PLUS PTE. LTD. の概要
(1) 名称：LINE TECH PLUS PTE. LTD.
(2) 所在地：10 ANSON ROAD#23-14L INTERNATIONAL PLAZA SINGAPORE(079903)
(3) 代表者：代表取締役 高 永受/KO YOUNGSU
(4) 事業内容：仮想通貨交換所「BITBOX」を通じた、仮想通貨の売買又は交換の媒介、および仮想通貨「LINK」の発行
(5) 設立年月日：2018年 4月 11日

■「BITMAX」のサービス概要
・利用方法：「LINE」上の「ウォレット」タブより「BITMAX」をタップし、その後、利用規約等の同意、お客さま情報
の登録、本人確認、お申込みへと進んでいただきます。本人確認の審査が完了するとお取引いただくことが可能になりま
す。
・本人確認方法：本人確認については、「銀行口座登録と身分証確認」、「郵送で本人確認」、「スマホでかんたん本人
確認」の 3種類をご用意しております。詳細は下記リンクよりご確認いただけます。
http://bitmax-mag.line.me/archives/15216188.html

https://link.network/ja/
http://bitmax-mag.line.me/archives/15216188.html

・サービスタイプ：法定通貨による仮想通貨の売買が可能な販売所サービス
・取扱仮想通貨：ビットコイン（BTC）、イーサリアム（ETH）、リップル（XRP）、ビットコインキャッシュ
（BCH）、ライトコイン（LTC）、計 5通貨
・対象者：BITMAXアカウント開設のお申し込みにあたっては、下記の要件を満たしている必要があります。
- LINEアカウントをお持ちの方
- 満 20歳以上かつ満 75歳未満の方
- 日本国内に居住している方
その他、アカウント開設に係る要件の詳細は、下記リンクの BITMAXサービス利用規約第 4条（BITMAXアカウントの開
設）をご参照ください。
https://terms2.line.me/lvc_terms
・手数料：「BITMAX」への登録は無料ですが、日本円の入出金、仮想通貨の出庫には、所定の手数料が発生いたしま
す。また、仮想通貨の売買には手数料は発生せず、スプレッド（買値と売値の差）が発生いたします。BITMAXでのお取
引にかかる手数料等の詳細は下記リンクの「取引概要及び各種手数料」よりご確認いただけます。
https://terms2.line.me/lvc_outline
・仮想通貨を利用する際の注意事項は下記リンクの「サービス提供会社及びリスク等に関する事項」よりご確認いただけ
ます。
https://terms2.line.me/lvc_adnotice

以上

本件に関するお問い合わせ先
LVC株式会社 広報：本島
TEL：03-4316-2168（LINE株式会社広報代表） E-mail：press@linecorp.com

https://terms2.line.me/lvc_terms
https://terms2.line.me/lvc_outline
https://terms2.line.me/lvc_adnotice
mailto:press@linecorp.com

	（開示事項の経過）独自の仮想通貨取「LINE」の取り扱い開始に関するお知らせ_2(変更履歴なし)
	【LVC】 LINE独自の仮想通貨「LINK」に関するお知らせ
	TEL：03-4316-2168（LINE株式会社広報代表）　E-mail：press@linecorp.com